

**Do wiadomości firmy**  
**biorące udział w postępowaniu**

**Wyjaśnienia Nr 2 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „Przebudowę pomieszczeń w pawilonie „E” Miejskiego Szpitala Zespołowego w Częstochowie - Utworzenie Szpitalnego Oddziału Zunifikowanego w oparciu o istniejący Zakład Rehabilitacji Leczniczej w Częstochowie w pawilonie „E” przy ul. Mirowskiej 15.” – ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych z dnia 02.09.2013 r. pod numerem 352762 – 2013.**

W związku z otrzymanymi od Wykonawców pytaniami dotyczącymi przedmiotowego postępowania przetargowego, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust.1,2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (t. j Dz. U z 2010 r. nr 113 poz. 759 z póź. zmian.) przekazuje wyjaśnienia treści SIWZ.

**Pytanie nr 1 Dotyczy paragrafu 8 wzoru umowy.**

- Ile wynosi rękojmia na roboty budowlane (3 czy 5 lat)?

**Odpowiedź: 3 lata**

**Pytanie nr 2**

- Ile wynosi rękojmia dla urządzeń (3 czy 5 lat)?

**Odpowiedź: 3 lata**

**Pytanie nr 3**

- Jaką gwarancję dla urządzeń należy przewidzieć (2 lata)?

**Odpowiedź: 2 lata**

**Pytanie nr 4**

Czy w pawilonie E znajduje się istniejąca instalacja tlenu?

**Odpowiedź: Nie**

**Pytanie nr 5**

Jeśli na pawilonie E znajduje się istniejąca instalacja tlenu, to prosimy o określenie miejsca wpięcia do istniejącej instalacji oraz średnicę rurociągu w miejscu wpięcia.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 4**

**Pytanie nr 6**

Czy w pawilonie E znajduje się istniejąca instalacja próżni?

**Odpowiedź: Nie**

**Pytanie nr 7**

Jeśli w pawilonie E znajduje się istniejąca instalacja próżni, to prosimy o określenie miejsca wpięcia do istniejącej instalacji oraz średnicę rurociągu w miejscu wpięcia.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6**

**Pytanie nr 8**

W PFU (strona 18) zapisano: „W zakresie instalacji gazów medycznych przewiduje się doprowadzenie systemem rurowym tlenu, sprężonego powietrza i próżni do sal łóżkowych i zabiegowych oraz wykonanie pomieszczeń maszynowni dla sprężonego powietrza.”. W odpowiedziach z dnia 05-09-2013 na pytanie 1 Zamawiający odpowiada, że nie będzie modernizował sprężarkowni powietrza medycznego.

Prosimy o potwierdzenie, że w pawilonie E znajduje się istniejąca instalacja sprężonego powietrza medycznego i w ofercie nie należy wyceniać sprężarkowni powietrza medycznego.

**Odpowiedź: Pawilon E przewidziany do projektowanej modernizacji nie jest wyposażony w sprężarkownię oraz instalację sprężonego powietrza. Przy wycenie oferty należy przewidzieć instalację sprężonego powietrza zasilaną ze sprężarkowni, która byłaby zlokalizowana w modernizowanym obiekcie, bądź też przyłączem zewnętrznym z centralnej stacji sprężonego powietrza znajdującej się na terenie Szpitala.**

**Pytanie nr 9**

Jeśli w pawilonie E znajduje się istniejąca instalacja sprężonego powietrza medycznego, to prosimy o określenie miejsca wpięcia do istniejącej instalacji oraz średnicę rurociągu w miejscu wpięcia.

**Odpowiedź: W pawilonie E nie znajduje się instalacja sprężonego powietrza medycznego**

#### **Pytanie nr 10**

W PFU (strona 19) zapisano: „Dla instalacji sprężonego powietrza technicznego przewiduje się punkty poboru o konstrukcji uniemożliwiającej użycie go do celów medycznych”. W spisie pomieszczeń w PFU (strony 9-10) brak pomieszczeń, w których można by wykorzystywać sprężone powietrze techniczne. Czy instalacja sprężonego powietrza technicznego jest przedmiotem zamówienia?

**Odpowiedź:** Instalacja sprężonego powietrza technicznego nie jest przedmiotem zamówienia zamawiający usuwa zapis tej treści z PFU.

#### **Pytanie nr 11**

Jeśli instalacja sprężonego powietrza technicznego jest przedmiotem zamówienia, to prosimy o wskazanie pomieszczeń, do których należy ją doprowadzić.

**Odpowiedź:** Instalacja sprężonego powietrza technicznego nie jest przedmiotem zamówienia zamawiający usuwa zapis tej treści z PFU

#### **Pytanie nr 12**

Jeśli instalacja sprężonego powietrza technicznego jest przedmiotem zamówienia, to czy w ofercie należy wycenić sprężarkownię powietrza technicznego czy wpięcie się do istniejącej instalacji?

**Odpowiedź:** Instalacja sprężonego powietrza technicznego nie jest przedmiotem zamówienia zamawiający usuwa zapis tej treści z PFU

#### **Pytanie nr 13**

Jeśli w pawilonie E znajduje się istniejąca instalacja sprężonego powietrza technicznego, to prosimy o określenie miejsca wpięcia do istniejącej instalacji oraz średnicę rurociągu w miejscu wpięcia.

**Odpowiedź:** Instalacja sprężonego powietrza technicznego nie jest przedmiotem zamówienia zamawiający usuwa zapis tej treści z PFU

#### **Pytanie nr 14**

W załączonej dokumentacji brak rzutu z planem zagospodarowania. Prosimy o przekazanie rzutu z zagospodarowaniem terenu.

**Odpowiedź:** Zamawiający zamieszcza wymagane dokumenty w załączeniu do wyjaśnień nr 2

#### **Pytanie nr 15**

Jeśli wpięcie do istniejących instalacji tlenu, próżni i sprężonego powietrza znajduje się w innym miejscu niż w pawilonie E, prosimy o zaznaczenie tych miejsc na przekazanym rzucie zagospodarowania terenu.

**Odpowiedź:** Miejsce wpięcia do istniejących na terenie szpitala instalacji (tlen, próżnia sprężone powietrze) zostanie uzgodnione w sposób optymalny na etapie opracowania projektowego.

#### **Pytanie nr 16**

W PFU (strona 19) dla wyposażenia skrzynek zapisano: „sterownik z interfejsem do przekazania informacji o ciśnieniu i położeniu zaworów do sieci BMS”. Czy w ofercie należy wycenić system BMS?

**Odpowiedź:** W ofercie nie należy wyceniać systemu BMS

#### **Pytanie Nr 17**

Jeśli w ofercie branży elektrycznej należy wycenić system BMS, to prosimy o przekazanie wytycznych dla systemu BMS, np.:

- czy na obiekcie jest istniejący system BMS
- gdzie znajduje się centralna dyspozytornia czy należy przewidzieć ją w projekcie
- jakie sygnały i skąd mają być przekazywane do systemu BMS

**Odpowiedź:** Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 16.

#### **Pytanie nr 18**

Jeśli system BMS nie jest przedmiotem zamówienia, to czy Zamawiający wymaga, aby skrzynki posiadały sterownik z interfejsem do przekazania informacji o ciśnieniu i położeniu zaworów do sieci BMS, ponieważ niepotrzebnie podraża to koszt skrzynek.

**Odpowiedź:** TAK.

#### **Pytanie nr 19**

Jeśli skrzynki muszą posiadać sterownik z interfejsem, to czy Zamawiający dopuści skrzynki wyposażone sterownik z interfejsem do przekazania informacji o ciśnieniu do sieci BMS, ale bez położenia zaworów?

**Odpowiedź:** TAK.

#### **Pytanie nr 20**

W PFU (strona 26) znajduje się wyposażenie paneli nadłóżkowych dla sal wzmożonego nadzoru. "W spisie pomieszczeń w PFU (strony 9-10) brak sal wzmożonego nadzoru.

Prosimy o wskazanie, które sale chorych według spisu pomieszczeń w PFU (strony 9-10) będą pełnić funkcję sal wzmożonego nadzoru?

**Odpowiedź:** Do opracowania projektowego należy przyjąć, że jedna z sal łóżkowych zgodnie z wytycznymi Ministra Zdrowia powinna pełnić funkcje sali wzmożonego nadzoru.

**Pytanie nr 21**

W PFU znajdują się dwa różniące się opisy wyposażenia paneli nadłóżkowych na **stronie 19** oraz na **stronie 26**. Prosimy o potwierdzenie, że w ofercie należy wycenić wyposażenie paneli podane **na stronie 26** lub podanie właściwego wyposażenia paneli nadłóżkowych.

***Odpowiedź: Do wyceny oferty należy przyjąć opis ze strony 26 PFU.***

**Pytanie nr 22**

Jeżeli przy wycenie paneli nadłóżkowych należy kierować się opisem ze strony 19, to prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści oświetlenie ogólne 1x16W oraz oświetlenie miejscowe 1x16W.

***Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 21.***

**Pytanie nr 23**

Prosimy o potwierdzenie, że punkty poboru (1xO,1xA,1xV) w panelach nadłóżkowych mają się znajdować dla każdego stanowiska łóżkowego.

***Odpowiedź: TAK***

**Pytanie nr 24**

Prosimy o potwierdzenie, że w panelach nadłóżkowych w salach wzmożonego nadzoru należy wycenić podwójne punkty poboru (2xO,2xA,2xV) dla każdego stanowiska łóżkowego.

***Odpowiedź: TAK***

**Pytanie nr 25**

Prosimy o podanie dla paneli w salach wzmożonego nadzoru typu monitora, który będzie montowany na uchwycie?

***Odpowiedź: Na tym etapie postępowania Zamawiający nie wskazuje konkretnego typu monitora prosimy o przyjęcie rozwiązania uniwersalnego.***

**Pytanie nr 26**

Czy dla paneli w salach wzmożonego nadzoru Zamawiający dopuści zamiast uchwytu do mocowania kardiomonitora półkę pod kardiomonitor?

***Odpowiedź: TAK.***

**Pytanie nr 27**

Czy dla paneli nadłóżkowych Zamawiający dopuści gniazdka rezerwowane w kolorze zielonym?

***Odpowiedź: NIE. Gniazda normatywnie oznaczone są kolorem niebieskim***

**Pytanie nr 28**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uwzględnienie możliwości zmiany wynagrodzenia za przedmiot umowy w przypadku zmiany stawki podatku VAT, przy czym zmianie ulegnie wynagrodzenie brutto, wynagrodzenie netto pozostanie bez zmiany?

***Odpowiedź: TAK.***

Treść powyższych odpowiedzi stanowi zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zamieszczana jest na stronie internetowej Zamawiającego i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

**Podpisał;  
Dyrektor  
Wojciech Konieczny**